
ЗАКОН САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
О внесении изменений в отдельные законы Санкт-Петербурга о налогах и сборах

Принят
Законодательным Собранием

Санкт-Петербурга
21 декабря 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Санкт-Петербурга от 28 июня 1995 года N 81-11 "О налоговых льготах" следующие изменения:

1. В статье 11-8:

1) в абзаце первом пункта 1 цифры "2022" заменить цифрами "2023";

2) пункт 7 после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания: 

"Указанный в настоящем пункте перерасчет налога на прибыль организаций не осуществляется при
отчуждении объектов основных средств по истечении трех налоговых периодов со дня возникновения права на
применение пониженной ставки налога на прибыль организаций, определенного пунктом 4 настоящей статьи, при
условии, что организация, принявшая к бухгалтерскому учету отчужденные объекты основных средств, состоит
на налоговом учете в Санкт-Петербурге (в том числе по месту нахождения обособленного подразделения), прямо
и (или) косвенно участвует в уставном (складочном) капитале организации, осуществившей вложения в
отчуждаемые объекты основных средств в соответствии с пунктом 1 настоящей статьи, и доля такого участия,
определяемая положениями статьи 105_2 Налогового кодекса Российской Федерации, составляет не менее 50
процентов.".

2. В абзаце первом пункта 1 статьи 11-8-2 цифры "2022" заменить цифрами "2023".

3. В абзаце первом пункта 1 статьи 11-9-1 цифры "2022" заменить цифрами "2023".

4. В абзаце первом пункта 1 статьи 11-9-2 цифры "2022" заменить цифрами "2023".

5. В абзаце первом пункта 1 статьи 11-9-3 цифры "2022" заменить цифрами "2023".

6. В абзаце первом пункта 1 статьи 11-11 цифры "2022" заменить цифрами "2023".

7. В абзаце втором пункта 4 статьи 11-15 слова ", предусмотренного в статьях 11-11-1 или 11-11-2
настоящего Закона Санкт-Петербурга" исключить.

8. В пункте 2 статьи 12 слова "1 января 2023 года" заменить словами "1 января 2024 года".

Статья 2

Внести в Закон Санкт-Петербурга от 23 марта 2022 года N 142-13 "О внесении изменений в отдельные законы
Санкт-Петербурга о налогах и сборах" следующие изменения:

1. В абзаце третьем подпункта 2 пункта 3 статьи 1 слова ", слова "статьях 11-11-1 или 11-11-2" заменить
словами "статьях 11-11-1, 11-11-2 и 11-11-4" исключить*.
_______________

* Текст документа соответствует оригиналу. - Примечание изготовителя базы данных.
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2. В пункте 1 статьи 4 слова "1 января 2023 года" заменить словами "1 января 2024 года".

Статья 3

Внести в Закон Санкт-Петербурга от 9 ноября 2022 года N 627-101 "О внесении изменений в отдельные
законы Санкт-Петербурга о налогах и сборах" изменение, изложив пункт 7 статьи 1 в следующей редакции:

"7. Статью 11-15 дополнить пунктом 9 следующего содержания:

"9. Льгота по налогу на имущество организаций, предусмотренная в пункте 2-4 статьи 11-1 настоящего
Закона Санкт-Петербурга, не может применяться одновременно с льготой по налогу на имущество организаций,
предусмотренной в подпункте 1 пункта 2-1 статьи 11-1 настоящего Закона Санкт-Петербурга.

При возникновении у налогоплательщика права на применение указанных в настоящем пункте налоговых
льгот применяемая налоговая льгота выбирается налогоплательщиком самостоятельно.".".

Статья 4

Настоящий Закон Санкт-Петербурга вступает в силу на следующий день после дня его официального
опубликования.
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